
т

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2023 № 9

г. Гулькевичи

Об установлении дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения автономными 

дымовыми пожарными извещателями мест проживания 
малоимущих многодетных семей, семей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в социально опасном 

положении на территории муниципального образования 
Гулькевичский район

В целях предупреждения пожаров в местах проживания семей с детьми, 
минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья от пожаров, в 
соответствии с пунктом 85.1 постановления Правительства Российской Федерации 
от 24 октября 2022 г. № 1886 «О внесении изменений в правила противопожарного 
режима в Российской Федерации», учитывая необходимость приобретения и 
установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания 
малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в социально опасном положении на территории муниципального 
образования Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания 
малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в социально опасном положении, на территории муниципального 
образования Гулькевичский район.

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район:
1) утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями 
мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории 
муниципального образования Гулькевичский район;

2) предусмотреть в бюджете муниципального образования Гулькевичский 
район средства на финансирование дополнительной меры социальной поддержки, 
предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, на приобретение и установку



2

автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малоимущих 
многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
социально опасном положении на территории муниципального образования 
Гулькевичский район, в соответствии с условиями заключаемых муниципальных 
контрактов, в рамках муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения».

3. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по вопросам 
образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики 
(Лазариди Л.Г.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования 
образования Г улькевичский район Г улькевичский район
_________________ Л.В. Перевертайло _________________ А . А. Шишикин


